РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Краснокоротковского сельского поселения

Новоаннинского муниципального  района Волгоградской  области

                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  13 ноября 2024 г.                                                                                     №  84

О внесении изменений в постановление от 07 мая 2018 года № 15
«Об утверждении Положения «Об оплате труда работников МКУ Центр
культуры Краснокоротковского сельского поселения  администрации

Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского
муниципального района Волгоградской области»

В  соответствии  со  статьями  135  Трудового  кодекса  Российской
Федерации, с постановлением Администрации Волгоградской области от 19
января 2016 г. № 4-п «Об общих требованиях к положениям об оплате труда
работников государственных учреждений Волгоградской области» и иными
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  Волгоградской
области,  регулирующими  вопросы  оплаты  труда,  администрация
Краснокоротковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В  постановление  от  07  мая  2018  года  №  15  «Об  утверждении
Положения  «Об  оплате  труда  работников  МКУ  Центр  культуры
Краснокоротковского  сельского  поселения   администрации
Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального
района Волгоградской области»» (далее по тексту – Положение)(в редакции
от 25.01.2019г. № 8) внести следующие изменения:
  1.1.   абзац  первый  подпункта  4.31  пункта  4  Положения  изложить  в
следующей редакции:
«- надбавка за интенсивность устанавливается в размере от 10 % до 350 % от
должностного оклада;»;
  1.2. приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно
Приложению 1 к настоящему постановлению.
2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания  и
распространяет  свои  действия  на  правоотношения,  возникшие  с  1  ноября
2024г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Краснокоротковского
    сельского поселения                                                            Т.Ю. Литвинова

Приложение 1

 к Положению об оплате труда
 работников МКУ Центр  культуры

Краснокоротковского сельского поселения
Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

БАЗОВЫЕ (МИНИМАЛЬНЫЕ) РАЗМЕРЫ
окладов по профессиональным квалификационным группам МКУ Центр
культуры Краснокоротковского  сельского поселения  Новоаннинского

муниципального района Волгоградской области

№
п/п

Наименование профессиональной квалификационной
группы,  квалификационного  уровня,  должности
профессии (должности)

Базовый
(минимал

ьный)
размер
оклада

(рублей)

Повышаю
щий

коэффици
ент к

окладу по
занимаем

ой
должност

и
1. Профессиональные  квалификационные  группы  общеотраслевых

профессий рабочих

(в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской  Федерации  от  29  мая  2008г.  №  248н  «Об  утверждении
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»)
1.1. Профессиональная  квалификационная  группа

«Общеотраслевые  профессии  рабочих  первого
уровня»
1 квалификационный уровень:
 дворник,  сторож  (вахтер),  уборщик  служебных
помещений,  рабочий  по  комплексному
обслуживанию  зданий  и  сооружений  (без
квалификационного разряда), гардеробщик

6078

1.2. Профессиональная  квалификационная  группа
«Общеотраслевые  профессии  рабочих  второго
уровня»
1 квалификационный уровень:
наименование  профессий  рабочих,  по  которым

7301

предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных
разрядов: водитель автомобиля, слесарь

2.Профессиональные  квалификационные группы общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих

(в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской  Федерации  от  29  мая  2008г.  №  247н  «Об  утверждении
профессиональных  квалификационных  групп  общеотраслевых  должностей
руководителей, специалистов и служащих»)

3.Профессиональные квалификационные группы должностей работников
культуры, искусства и кинематографии

(в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской  Федерации  от  31  августа  2007г.  №  570  «Об  утверждении
профессиональных  квалификационных  групп  должностей  работников  культуры,
искусства и кинематографии»)
3.1. Профессиональная  квалификационная  группа

«Должности  работников  культуры,  искусства  и
кинематографии среднего звена»:
 Артист  оркестра  (ансамбля);  обслуживающего
танцевальные  площадки;  ведущий  дискотеки;
аккомпаниатор;  культорганизатор;  ассистенты:
режиссёра, дирижёра; помощник режиссёра.

9130

3.2. Профессиональная  квалификационная  группа
«Должности  руководящего  состава  учреждений
культуры, искусства и кинематографии»:
директор  творческого  коллектива;  художественный
руководитель; руководитель клубного формирования
–  любительского  объединения,  коллектива
самодеятельного  искусства,  клуба  по  интересам,
руководитель кружка.

Директор учреждения

10500

11844